

Co czytają mole książkowe w Mszczonowie

data aktualizacji: 2022.10.12 autor: Redakcja



Książki już zostały opisane i przygotowane do wypożyczenia przez czytelników. Bibliotekarka mszczonowskiej MBP, Karolina Karasińska, zachęca do wizyty w placówce i skorzystania ze świeżutkiego księgozbioru. (Fot. Joanna Młynarczyk)

100 nowiutkich książek właśnie trafiło na półki miejskiej biblioteki. - Nie ma nic lepszego na jesienne wieczory niż nowa książka - przekonuje Karolina Karasińska. Przyjemność bibliotekarka uzupełnia o obowiązkowy zestaw: kubek rozgrzewającej herbaty i ciepły koc.

Co w takich okolicznościach przyrody najchętniej czytają mszczonowianie?

- Co najmniej raz w miesiącu wprowadzamy na nasze półki nowości - mówi **Karolina Karasińska, bibliotekarka**. - Teraz udało nam się pozyskać środki na zakupy z narodowego programu rozwoju czytelnictwa. Na nowości wydaliśmy łącznie 9,5 tysiąca złotych, a zakup dofinansowany został ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Na półki trafiła literatura szczególnie lubiana przez właścicieli kart bibliotecznych.

- Ostatnio szczególnie skupiamy się na literaturze beletrystycznej oraz kryminałach i takie pozycje teraz też zakupiliśmy - zwraca uwagę **Karolina Karasińska**.

Podkreśla, że w ostatnim czasie dużym zainteresowaniem cieszy się polska literatura.

- Kupujemy dużo reportaży, czytelnicy lubią też wojenne pozycje. Kupujemy książki dla osób słabowidzących, z dużą czcionką. To jest nasz hit ostatniego czasu i możemy pochwalić się pokaźną kolekcją tych książek. Oczywiście nie zapominamy o książkach dla dzieci i młodzieży - zwraca uwagę bibliotekarka.

Wśród dzieci bardzo chętnie wybierane są powieści detektywistyczne.

Od kilku lat seria książek o dwójce młodych przyjaciół rozwiązujących detektywistyczne zagadki „Biuro detektywistyczne Lessiego i Mai” nie wychodzi z bestsellerów. Podobnie z serią „Dziennik cwaniaczka”. Poza tym wszelka literatura o pieskach, kotkach, wrózkach i księżniczkach cieszy się dużym wzięciem.

- Z niemalym zainteresowaniem w mszczonowskiej bibliotece spotykają się też audiobooki na płytach CD. Staramy się, żeby każdy znalazł coś dla siebie - podkreśla bibliotekarka.

Nowych czytelników przybywa szczególnie po akcjach, organizowanych przez bibliotekę.

- Nowych czytelników witamy głównie po tych akcjach, które organizujemy na zewnątrz, kiedy wychodzimy z murów biblioteki do czytelnika - zwraca uwagę.

Popularni polscy autorzy literatury obyczajowej oraz kryminałów, po książki których najczęściej sięgają czytelnicy w mszczonowskiej bibliotece to: Magdalena Witkiewicz, Krystyna Mirek, Agnieszka Krawczyk, Blanka Lipińska, a także Remigiusz Mróz i Mieczysław Gorzka.

Książki to okno na świat

Co czytają mszczonowianie?

Krystyna Dropińska

[[[567]]]

- Nie lubię fantastyki, lubię realistyczne książki. Chętnie sięgam po współczesnych autorów. Moi ulubieni to: Sylwia Kubik, Agata Przybyłek, Alek Rogoziński, ale też lubię książki brytyjskiego pisarza i twórcy horrorów - Grahama Mastertona. Gdy czytam, zapominam o wszystkim. Książki to okno na świat.

Zofia Trzcńska

[[[568]]]

- Czytelnikiem biblioteki jestem od wielu lat. Czytam kryminały, książki obyczajowe,

uwielbiam też fantastykę. Przeczytałam wszystkie książki napisane dotychczas przez Andrzeja Pilipiuka i Grahama Mastertona. Chętnie sięgam też po książki Anety Jadowskiej. Poza tym lubię pozycje prawnicze, a nie znoszę romansów.

Henryka Wolniewicz

[[[569]]]

- Czytam bardzo dużo historycznych książek, bo one mnie interesują. Najczęściej korzystam z polecenia koleżanek oraz bibliotekarzy. Od najmłodszych lat sięgam po książki, bo czytany człowiek ma bardziej otwarty umysł, czuje się lepiej. Lubię utożsamiać się z bohaterami literackimi. Kiedy książka jest ciekawa siedzę dotąd, aż ją skończę. Dlatego mam za sobą wiele zarwanych nocy.

Zebrała Joanna Młynarczyk